
 

 

 
 

Honování a leštění 

 

FK 2 
 
Krystalizátor na vodní bázi pro udržení lesku 

 
FK 2 je tekutý krystalizátor připravený k použití na mramorové nebo vápenné povrchy. FK 2 obnovuje lesk 
povrchů, aniž by způsoboval žloutnutí nebo šednutí, nebo dokonce efekt "pomerančové kůry". 

 

BENEFITY ✓ Připraveno k použití 

✓ Nevzniká efekt "pomerančové kůry". 

✓ Výrobek na vodní bázi 

✓ Snadná aplikace 

 
POUŽITÍ Výrobek vhodný pro použití v interiéru 

Výrobek je vhodný pro použití na: Mramor, travertin, vápenec 

 
POKRYTÍ 50/70 m2/kg 

 

APLIKAČNÍ 
ZAŘÍZENÍ 

Jednokotoučový stroj s výkonem nejméně 1,5 HP; podložka z ocelové vlny. 

 
Společnost Faber Chimica může dodat jednokotoučový stroj WARRIOR který 

má výkon 2,2 HP a je optimalizován pro správnou aplikaci jakéhokoli produktu. 
 

KROKY APLIKACE Příprava povrchu 

• Pečlivě očistěte povrch a odstraňte veškerý prach nebo nečistoty. 
Doporučujeme použít přípravek FABER 30, v závislosti na povaze nečistot a 
typu povrchu. 

• Doporučujeme nanášet přípravek na úseky povrchu o délce 1 m2 . 

• Výrobek aplikujte na povrchy s teplotou mezi +5 a +40 °C. 

• Všechny přilehlé povrchy, které nejsou ošetřeny přípravkem, musí být chráněny. 
• Před zahájením krystalizace doporučujeme nalít FK 2 do láhve vybavené 

širokou rozprašovací tryskou. Tím se proces výrazně . 

 
Aplikace 

 
Před použitím výrobku je nutné provést předběžnou zkoušku na neexponované 
ploše nebo nepoužitém kusu materiálu, aby se ověřila vhodnost výrobku. 

 
• Lahvičku dobře protřepejte a nastříkejte malé množství přípravku přímo na 

plochu, kterou chcete vykrystalizovat. Obecně platí, že ke krystalizaci 1 m2 

plochy stačí přibližně 3-4 střiky přípravku. 

• Ihned po dávkování pokračujte v leštění výrobku pomocí jednokotoučového 
stroje vybaveného podložkami z ocelové vlny pro krystalizaci s otáčkami mezi 
150 a 200 za minutu. Pracujte s jednokotoučovým strojem a dbejte na to, 
abyste výrobek nanášeli krouživými pohyby rovnoměrně po celém povrchu. 

• Výrobek leštěte, dokud nezaschne. 
• Přejděte k následující části, kde se produkt aplikuje podle výše uvedeného 

popisu. 

• Po úplné krystalizaci povrchu odstraňte zbytky z podložky z ocelové vlny 
suchým hadříkem nebo vysavačem. 

• Pokud je povrch obzvláště opotřebovaný, doporučujeme provést až 3 aplikace 
na jeden úsek. 

 
 

 

1 



Zápach Bez vůně 

 
 
 
 

KROKY APLIKACE • Výrobek nedává vady vrstvení, takže úplné krystalizaci 
povrchu nebudou mezi jednotlivými částmi rozdíly v lesku. 

 
Obnovení používání povrchu 

Po odstranění zbytků podložky z ocelové vlny pokračujte v používání 

povrchu. 

 

 
PRODUKTY 
PRO ÚDRŽBU 

 
• Pro každodenní údržbu povrchu ošetřeného přípravkem FK 2 doporučujeme: 

ALGAFLOOR nebo NEUGEL v závislosti na typu materiálu. 

• Pro náročné čištění povrchu ošetřeného přípravkem FK 2 doporučujeme. 
FABER 30. 

 

POKYNY A 
SMĚRNICE 

• Výrobek nikdy nenanášejte na mokrý povrch 

• Nepoužívejte výrobek na příliš zahřáté povrchy. 

• Výrobek aplikujte na povrchy s teplotou mezi +5 a +40 °C. 

• Při nanášení na nedávno položené nebo spárované povrchy počkejte, až 
lepidlo nebo spárovací hmota zcela vytvrdne. 

• Před nanesením přípravku na celý povrch je vhodné vyzkoušet malou, 

neexponovanou plochu nebo nepoužitý kus, aby se ověřila jeho vhodnost pro 

použití. 
 

VYBAVENÍ 
ČIŠTĚNÍ 

Po skončení aplikace lze použité zařízení omýt vodou. 

 

FYZIKÁLNĚ-TECHNICKÉ ÚDAJE 

 
Barva Růžová 

pH: 2,5± 0,4 

 
 

SKLADOVÁNÍ Nádobu uchovávejte těsně uzavřenou a skladujte ji na chladném a 
suchém místě. 

 

 36 měsíců v originálním, uzavřeném obalu, skladovaný na chladném a 
suchém místě. 

 

BALENÍ 5 l láhev - 4 láhve v krabici 

 
BEZPEČNOST Při aplikaci přípravku vždy používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

a pečlivě dodržujte pokyny v bezpečnostním listu výrobku. 

 
Revisione 2.0 - 05/06/2024 

Tento list nahrazuje všechny předchozí verze. Vždy se řiďte nejnovější verzí technického listu, která je k dispozici na stránkách 
www.fabersurfacecare.com. Společnost Faber Chimica si vyhrazuje právo aktualizovat a/nebo upravovat údaje a informace 
obsažené v tomto technickém listu. 
Informace v tomto listu vycházejí z našich bohatých zkušeností v oblasti technického a provozního výzkumu. V každém případě byste měli 
vždy provést předběžnou zkoušku, abyste ověřili vhodnost výrobku pro zamýšlené použití a typ materiálu, na který bude aplikován. 
Informace a návrhy nelze chápat jako závazek ani z nich nevyplývá naše odpovědnost, protože podmínky a způsob použití výrobku 
nemůžeme kontrolovat. Proto se společnost Faber Chimica Srl zříká jakékoli odpovědnosti týkající se použití těchto údajů a návrhů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 

Měrná hmotnost při 20 °C 1137± 10 g/l 

Vzorec Kapalina 

http://www.fabersurfacecare.com/

